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I Regionalna Prezentacja Projektów „Opowiem Ci o
wolnej Polsce” – Katowice, 9 maja 2008 r.

9 maja 2008 r. w katowickim Pałacu Młodzieży im. prof. A. Kamińskiego odbyła się I Regionalna
Prezentacja Projektów przygotowanych w ramach programu edukacyjnego „Opowiem Ci o wolnej
Polsce”. W prezentacji, mającej charakter targów, wzięło udział 14 zespołów uczniowskich wraz z
opiekunami z czterech województw: dolnośląskiego, opolskiego, śląskiego i małopolskiego.

Zadaniem uczniów było przeprowadzenie wywiadów z osobami, które brały aktywny udział w
życiu politycznym i społecznym, sprzeciwiając się istniejącym systemom władzy w latach
1939–1989. Spotkania ze świadkami rejestrowano w formie audio lub video, a następnie
opracowywano w formie pisemnej. Kolejnym zadaniem uczniów było upowszechnienie wiedzy o
tych wydarzeniach. Organizowano spotkania, wystawy pamiątek i dokumentów, przygotowywano
filmy, prezentacje multimedialne, a nawet komiksy i rekonstrukcje historyczne.

W trakcie prezentacji uczniowie mieli okazję skonfrontować efekty swoich prac w rozmowach z
zaproszonymi ekspertami, którymi byli:
 Krzysztof Chodorowski – wicekurator Kuratorium Oświaty w Katowicach
dr Maciej Fic – Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach
Łukasz Michalski – Biuro Edukacji Publicznej IPN w Warszawie
dr Eugeniusz Skorwider – wicedyrektor Pałacu Młodzieży w Katowicach
Józef Wycisk – Polskie Radio Katowice.
W I Regionalnej Prezentacji Projektów „Opowiem Ci o wolnej Polsce” uczestniczyli uczniowie:
Gimnazjum nr 1 im. Karola Wierzgonia w Bieruniu, którzy pod opieką Elżbiety Małeckiej
przygotowali projekt „Najdłuższa szychta” – strajk górników KWK „Piast” w grudniu 1981 r.
Zespołu Szkół Zawodowych „Sztygarka” im. S. Staszica w Dąbrowie Górniczej, którzy pod opieką
Anny Malczewskiej przygotowali projekt „Wspomnienia, które ranią” – wydarzenia związane z II
wojną światową
Publicznego Gimnazjum w Iwkowej, którzy pod opieką Danuty Karwali i Urszuli Kołdras
przygotowali projekt Świadkowie zdarzeń historycznych
Publicznej Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Pietrówce, którzy pod opieką Anny
Piotrowskiej przygotowali projekt Stan Wojenny i działalność Solidarności w Słupsku
Gimnazjum w Lewinie Brzeskim, którzy pod opieką Ireny Kwiatkowskiej przygotowali projekt
Historia zamknięta w internacie
Zespołu Szkół w Opolu, którzy pod opieką Danuty Sokołowskiej przygotowali projekt „Marzenia o
wolnej Polsce” – wspomnienia pana Eugeniusza Mroza szkolnego kolegi i przyjaciela Jana Pawła II
– Losy młodzieży w czasach wojny oraz wolnej Polski
Powiatowego Zespołu Szkół Nr 3 w Sobótce, którzy pod opieką Jolanty Grocholskiej przygotowali
projekt Wywiezieni czy wypędzeni?
Gimnazjum Nr 40 im. Noblistów Polskich we Wrocławiu, którzy pod opieką Joanny Liguzińskiej
przygotowali projekt Stan wojenny na Dolnym Śląsku
Gimnazjum Nr 40 im. Noblistów Polskich we Wrocławiu, którzy pod opieką Łukasza Woźniaka
przygotowali projekt Pomarańczowa Alternatywa w świetle wrocławskiej Solidarności
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Gimnazjum Nr 2 w Sosnowcu, którzy pod opieką Małgorzaty Woźniak-Kutek przygotowali projekt
„Idą pancry na Wujek”
Gimnazjum nr 6 im. Jana Pawła II w Tarnowie, którzy pod opieką Tomasza Przygody przygotowali
projekty Z pamiętnika partyzanta - Jerzy Pertkiewicz oraz Losy „Bomby” – Eugeniusz Krużel
Społecznego Gimnazjum nr 7 w Krakowie Kraków, którzy pod opieką Zdzisława Bednarka
przygotowali projekt Nasi rówieśnicy w obronie Lwowa – rozważania o polskim patriotyzmie
Liceum Ogólnokształcącego im. Marcina Wadowity w Wadowicach, którzy pod opieką Henryka
Odrozka i Pawła Potocznego przygotowali projekt Od walki w obronie wolności do ucieczki w
zniewoli – wojenne losy Polaków.
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